
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0;1. '\1. МзЦ № _Ш[
пос. Парковый

О внесении изменений в постановление администрации 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района от 11 ноября 

2024 года № 164 «Об утверждении среднесрочного финансового плана 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на 2025-2027 годы»

В целях уточнения среднесрочного финансового плана Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на 2025 - 2027 годы, п о с т а н о в л я ю :

1 .Внести изменения в приложение к постановлению от 11 ноября 2024 года 
№ 164 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района на 2024 - 2026 годы» изложив его в 
новой редакций (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района



Приложение 
к постановлению 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от Р1-М .М Ч  № л ч

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района 
от 11 ноября 2024 года №164 
(в редакции постановления 
администрации Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района
от м.д.тч  №jpft

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН 
Парковского сельского поселения Тихорецкого района

на 2025-2027 годы

Таблица 1.
Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на 2025-2027 годы
(тыс.рублей)

№
п/п Показатель 2025 год

Плановый период
2026год 2027год

1. Бюджет поселения
1.1. Доходы 125 985,3 83 887,3 87 648,6
1.2. Расходы 125 985,3 83 887,3 87 648,6
1.3. Дефицит(+), профицит (-) 0,0 0,0 0,0
1.4. Верхний предел муниципального 

долга по состоянию на 1 января года, 
следующего за отчетным 
финансовым годом (очередным 
финансовым годом и каждым годом 
планового периода)

0,0 0,0 0,0



Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям
бюджетных средств на 2025-2027 годы

Таблица 2.

тыс, рублей
№
п/п

Н аименование расходов Ведо
мств
О

Раз
дел

По
дра
зде
л

Ц елевая
статья

Ви
д
рас
ход
а

2025 год
П лановы й период

2026 год 2027 год

В С ЕГО  расходов: 125985,3 83 887,3 87 648,6
991 35,3

С овет П арковского сельского поселения Тихорецкого 
района

991 01 00 35,3

О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 
там ож енны х органов и органов ф инансового (ф инансово­
бю дж етного) надзора

991 01 06 35,3

О беспечение деятельности контрольно-счетной палаты 
м униципального образования Т ихорецкий  район

991 01 06 5400000000 35,3

К онтрольно-счетная палата м униципального образования 
Тихорецкий район

991 01 06 5400000000 35,3

О сущ ествление передаваемых полном очий по внеш нему 
м униципальному контролю

991 01 06 5400000000 35,3

И ны е меж бю дж етны е трансферты 991 01 06 5400000000 500 35,3
А дм инистрация П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района

992 125950,0 83 887,3 87 648,6

1 . О бщ егосударственны е вопросы 992 01 00 11 784,0 11 746,8 11 784,0
Ф ункционирование высш его долж ностного  лица субъекта 
Российской Ф едерации и м униципального образования

992 01 02 1 406,2 1 406,2 1 406,2

О беспечение деятельности вы сш его долж ностного лица 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 02 5000000000 1 406,2 1 406,2 1 406,2

В ы сш ее долж ностное лицо П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 02 5010000000 1 406,2 1 406,2 1 406,2

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

992 01 02 5010000190 1 406,2 1 406,2 1 406,2



Расходы на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и (муниципальны ми) 
органами, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

992 01 02 5010000190 100 1 406,2 1 406,2 1 406,2

Ф ункционирование П равительства Российской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов государственной власти 
субъектов Российской Ф едерации, м естны х администраций

992 01 04 8 378,8 8 378,8 8 378,8

О беспечение деятельности адм инистрации  П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого района

992 01 04 5200000000 8 378,8 8 378,8 8 378,8

О беспечение ф ункционирования администрации 
П арковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 04 5210000000 8 348,8 8 348,8 8 348,8

Расходы на обеспечение ф ункций органов местного 
самоуправления

992 01 04 5210000190 8 348,8 8 348,8 8 348,8

Расходы на выплаты персоналу в целях  обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны ми ф ондами

992 01 04 5210000190 100 8 153,3 8 153,3 8 153,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 01 04 5210000190 200 169,2 169,2 169,2

Иные бю дж етны е ассигнования 992 01 04 5210000190 800 26,3 26,3 26,3
А дминистративны е комиссии 992 01 04 5260000000 30,0 30,0 30,0
Образование и организация деятельности  
административны х комиссий

992 01 04 5260060190 30,0 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 01 04 5260060190 200 30,0 30,0 30,0

Резервны е фонды 992 01 11 350,0 350,0 350,0
О беспечение деятельности адм инистрации  П арковского 
сельского поселения Тихорецкого района

992 01 11 5200000000 350,0 350,0 350,0

Ф инансовое обеспечение непредвиденны х расходов 992 01 11 5230000000 350,0 350,0 350,0

Резервны й ф онд администрации П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 01 11 5230010790 350,0 350,0 350,0

И ные бю дж етны е ассигнования 992 01 11 5230010790 800 350,0 350,0 350,0
Другие общ егосударственны е вопросы 992 01 13 1 649,0 1 611,8 1 649,0
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского

992 01 13 2100000000 1 115,0 1 115,0 1 115,0



общ ества»
П оддерж ка общ ественны х инициатив 992 01 13 2110000000 218,0 218,0 218,0
Ф инансовое обеспечение поддерж ки  общ ественны х 
инициатив П арковского сельского  поселения Тихорецкого 
района

992 01 13 2110100000 218,0 218,0 218,0

М ероприятия, связанные с организационны м  обеспечением  
проводим ы х местных м ероприятий

992 01 13 2110110550 218,0 218,0 218,0

П редоставление субсидий бю дж етны м , автономны м 
учреж дениям  и иным неком мерческим  организациям

992 01 13 2110110550 600 218,0 218,0 218,0

Г арм онизация м еж национальны х отнош ений в П арковском  
сельском  поселении

992 01 13 2120000000 25,0 25,0 25,0

С оздание условий для обеспечения граж данского м ира и 
национального согласия, укрепление единства 
м ногонационального народа Российской  Ф едерации, 
прож иваю щ его в П арковском сельском  поселении 
Т ихорецкого района

992 01 13 2120100000 25,0 25,0 25,0

М ероприятия, направленные на гармонизацию  
м еж национальны х отнош ений

992 01 13 2120110500 25,0 25,0 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 2120110500 200 25,0 25,0 25,0

С оверш енствование механизмов управления развитием  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района

992 01 13 2130000000 60,0 60,0 60,0

Ф инансовое обеспечение соверш енствования механизмов 
управления развитием  П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого района

992 01 13 2130100000 60,0 60,0 60,0

М ероприятия по развитию  м униципальной службы 992 01 13 2130110490 60,0 60,0 60,0
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 2130110490 200 60,0 60,0 60,0

П оддерж ка территориального общ ественного 
самоуправления в П арковском  сельском  поселении 
Т ихорецкого района

992 01 13 2140000000 370,0 370,0 370,0

Реализация отдельны х м ероприятий муниципальной 
программы

992 01 13 2140100000 370,0 370,0 370,0

М ероприятия по поддерж ке деятельности  территориального 
общ ественного самоуправления

992 01 13 2140110350 370,0 370,0 370,0



С оциальное обеспечение и ины е вы платы  населению 992 01 13 2140110350 300 370,0 370,0 370,0
П роведение праздничны х м ероприятий и знам енательны х 
дат в П ар ко вс ком сельском  поселении Т ихорецкого района

992 01 13 2150000000 400,0 400,0 260,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 01 13 2150100000 400,0 400,0 400,0

М ероприятия по проведению  праздничны х м ероприятий и 
знаменательны х дат

992 01 13 2150110250 400,0 400,0 400,0

Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 ОТ 13 2150110250 200 400,0 400,0 400,0

У лучш ение условий и охраны  труда 992 01 13 2160000000 42,0 42,0 42,0
Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 01 13 2160100000 42,0 42,0 42,0

М ероприятия на улучш ение условий  и охрану труда 992 01 13 2160110760 42,0 42,0 42,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 01 13 2160110760 200 42,0 42,0 42,0

М униципальная программ а П арковского сельского 
поселения «Казачество»

992 01 13 2200000000 50,0 50,0 50,0

О сновны е мероприятия м униципальной програм м ы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Казачество»

992 01 13 2210000000 50,0 50,0 50,0

Реализация основны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 01 13 2210100000 50,0 50,0 50,0

М ероприятия по поддерж ке хуторского казачьего общ ества 992 01 13 2210110140 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 2210110140 200 50,0 50,0 50,0

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Безопасность населения»

992 01 13 2300000000 69,0 69,0 69,0

П ротиводействие коррупции в П арковском  сельском  
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2350000000 37,0 37,0 37,0

Реализация отдельны х мероприятий м униципальной 
программы

992 01 13 2350100000 37,0 37,0 37,0

М ероприятия по проф илактике правонаруш ений и 
противодействию  коррупции

992 01 13 2350110770 37,0 37,0 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 2350110770 200 37,0 37,0 37,0



П роф илактика нарком ании в П арковском  сельском  
поселении Тихорецкого района

992 01 13 2370000000 32,0 32,0 32,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 01 13 2370100000 32,0 32,0 32,0

М ероприятия по проф илактике нарком ании 992 01 13 2370110410 32,0 32,0 32,0
Закупка товаров, работ и у сл у г  для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

992 01 13 2370110410 200 32,0 32,0 32,0

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «И нф орм ационное 
общ ество»

992 01 13 2400000000 300,0 300,0 300,0

Ф инансовое обеспечение расходов, направленны х на 
инф ормационное обеспечение деятельности  органов 
местного самоуправления

992 01 13 2410000000 300,0 300,0 300,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 01 13 2410100000 300,0 300,0 300,0

М ероприятия по инф орм ационном у обеспечению  
деятельности  органов м естного самоуправления

992 01 13 2410110750 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 01 13 2410110750 200 300,0 300,0 300,0

О беспечение деятельности  администрации П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого  района

992 01 13 5200000000 100,0 62,8 100,0

О тдельны е непрограмм ны е направления деятельности 992 01 13 5290000000 100,0 62,8 100,0
М ероприятия по распоряж ению  м униципальны м  
имущ еством

992 01 13 5290010180 100,0 62,8 100,0

Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 5290010180 200 100,0 62,8 100,0

К омплексное развитие в сф ере строительства и архитектуры 992 01 13 5500000000 15,0 15,0 15,0
М ероприятия в р ам ках  управления м униципальны м  
имущ еством

992 01 13 5520000000 15,0 15,0 15,0

Взносы  на капитальны й рем онт общ его им ущ ества в 
многоквартирны х дом ах

992 01 13 5520010400 15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 01 13 5520010400 200 15,0 15,0 15,0

2. Н ациональная оборона 992 02 00 1 358,9 1 433,5 1 464,7



М обилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1 358,9 1 433,5 1 464,7
О сущ ествление первичного воинского у ч ета  на территориях, 
где отсутствую т военны е ком иссариаты

992 02 03 5200000000 1 358,9 1 433,5 1 464,7

О сущ ествление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствую т военны е ком иссариаты

992 02 03 5250000000 1 358,9 1 433,5 1 464,7

О сущ ествление первичного воинского учета органами 
местного сам оуправления поселений, м униципальны х и 
городских округов

992 02 03 5250051180 838,1 912,7 943,9

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны ми 
органами, казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
муниципальны ми внебю дж етны ми ф ондам и

992 02 03 5250051180 100 838,1 912,7 943,9

О сущ ествление первичного воинского учета органами 
местного сам оуправления поселений, м униципальны х и 
городских округов

992 02 03 5250081180 520,8 520,8 520,8

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны ми 
органами, казенны ми учреж дениям и, органам и управления 
муниципальны ми внебю дж етны ми ф ондам и

992 02 03 5250081180 100 520,8 520,8 520,8

3. Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

992 03 00 680,0 380,0 380,0

Защ ита населения и территории  от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, пож арная 
безопасность

992 03 10 286,0 286,0 286,0

М униципальная программ а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Б езопасность населения»

992 03 10 2300000000 286,0 286,0 286,0

П ож арная безопасность в П арковском  сельском  поселении 
Тихорецкого района

992 03 10 2320000000 286,0 286,0 286,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 03 10 2320100000 286,0 286,0 286,0

М ероприятия по обеспечению  первичны х м ер пожарной 
безопасности, реализации приняты х в установленном  
порядке норм и правил по предупреж дению  пожаров,

992 03 10 2320110090 286,0 286,0 286,0



спасению  лю дей и им ущ ества от пож аров
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

992 03 10 2320110090 200 286,0 286,0 286,0

Д ругие вопросы в области национальной безопасности  и 
правоохранительной деятельности

992 03 14 394,0 94,0 94,0

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района «Б езопасность населения»

992 03 14 2300000000 394,0 94,0 94,0

У крепление правопорядка, проф илактика правонаруш ений, 
усиление борьбы  с преступностью  в П арковском  сельском  
поселении Т ихорецкого района

992 03 14 2330000000 385,0 85,0 85,0

Реализация отдельны х мероприятий м униципальной 
программы

992 03 14 2330100000 385,0 85,0 85,0

М ероприятия по укреплению  правопорядка, проф илактике 
правонаруш ений, усиление борьбы с преступностью

992 03 14 2330110660 385,0 85,0 85,0

Закупка товаров, р аб от и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 03 14 2330110660 200 385,0 85,0 85,0

О беспечение безопасности  лю дей на водны х объектах 
П арковском сельского поселения Т ихорецкого  района

992 03 14 2360000000 9,0 9,0 9,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 03 14 2360100000 9,0 9,0 9,0

М ероприятия по обеспечению  безопасности  лю дей на 
водны х объектах

992 03 14 2360110260 9,0 9,0 9,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 03 14 2360110260 200 9,0 9,0 9,0

4. Н ациональная эконом ика 992 04 00 46 024,2 4 367,6 5 651,7
Д орож ное хозяйство (дорож ные ф онды ) 992 04 09 45 587,2 3 930,6 5 214,7
М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района «Развитие ж илищ но- 
коммунального хозяйства и дорож ного хозяйства»

992 04 09 2600000000 45 587,2 3 930,6 5 214,7

Развитие дорож ного хозяйства П арковского  сельского 
поселения Тихорецкого района

992 04 09 2630000000 45 587,2 3 930,6 5 214,7

М ероприятия по м униципальной програм м е развития 
дорож ного хозяйства

992 04 09 2630100000 45 587,2 3 930,6 5 214,7

С одерж ание автом обильны х дорог общ его пользования и 
искусственны х дорож ны х сооруж ений

992 04 09 2 6 3 0 19Д 104 609,1 3 930,6 5 214,7



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 04 09 263019Д 104 200 609,1 3 930,6 5 214,7

К апитальны й рем онт автом обильны х дорог общ его 
пользования

992 04 09 2 6 3 0 1 8 Д 103 44 978,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг в целях  капитального 
ремонта государственного (м униципального) им ущ ества

992 04 09 2630110420 200 44 978,1 0,0 0,0

Связь и инф орматика 992 04 ю . 400,0 400,0 400,0
М униципальная программа П арковского  сельского 
поселения Т ихорецкого района «И нф орм ационное 
общ ество»

992 04 10 2400000000 400,0 400,0 400,0

И нф орм атизация в П арковском  сельском  поселении 
Тихорецкого района

992 04 10 2420000000 400,0 400,0 400,0

Реализация отдельны х м ероприятий муниципальной 
программы

992 04 10 2420100000 400,0 400,0 400,0

М ероприятия по инф орматизации 992 04 10 2420110080 400,0 400,0 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 04 10 2420110080 200 400,0 400,0 400,0

Д ругие вопросы  в области национальной экономики 992 04 12 37,0 37,0 37,0
М униципальная программ а П арковского  сельского 
поселения Т ихорецкого района поддерж ки и развития 
субъектов м алого и среднего предпринимательства

992 04 12 2500000000 37,0 37,0 37,0

О сновны е м ероприятия м униципальной программы 
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 
поддерж ки и развития субъектов м алого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 2510000000 37,0 37,0 37,0

Реализация основны х м ероприятий м униципальной 
программы

992 04 12 2510100000 37,0 37,0 37,0

М ероприятия, направленны е на поддерж ку и развитие 
субъектов м алого и среднего предпринимательства

992 04 12 2510110150 37,0 37,0 37,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 04 12 2510110150 200 37,0 37,0 37,0

5. Ж илищ но-комм унальное хозяйство 992 05 00 34 231,6 35 291,8 37 700,6
Ком м унальное хозяйство 992 05 02 152,0 152,0 152,0
М униципальная программа П арковского  сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие жилищ но-

992 05 02 2600000000 152,0 152,0 152,0



ком м унального хозяйства и дорож ного  хозяйства»
Э нергосбереж ение и повы ш ение энергетической 
эф ф ективности  на территории П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района

992 05 02 2640000000 152,0 152,0 152,0

М ероприятия по энергосбереж ению  и повы ш ению  
энергетической  эф ф ективности м униципальной програм м ы

992 05 02 2640100000 152,0 152,0 152,0

М ероприятия, направленны е на внедрение 
энергосберегаю щ их технологий на объектах  социальной 
сф еры  и ж илищ но-ком м унального хозяйства

992 05 02 2640110380 152,0 152,0 152,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 02 2640110380 200 152,0 152,0 152,0

Б лагоустройство 992 05 03 11 978,9 13 135,5 15 544,3
Благоустройство П арковского сельского поселения 992 05 03 2600000000 11 478,9 13 135,5 15 534,3
Благоустройство П арковского сельского поселения 992 05 03 2620000000 11 468,9 12 625,5 15 534,3
Реализация основны х м ероприятий 992 05 03 2620100000 11 468,9 12 625,5 15 544,3
У личное освещ ение 992 05 03 2620110040 2 300,0 2 300,0 2 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 05 03 2620110040 200 2 300,0 2 300,0 2 300,0

О зеленение 992 05 03 2620110050 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

992 05 03 2620110050 200 600,0 600,0 600,0

О казание ритуальны х услуг 992 05 03 2620110060 600,0 600,0 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

992 05 03 2620110060 200 600,0 600,0 600,0

П рочие м ероприятия по благоустройству 992 05 03 2620110070 3116,7 9 125,5 12 034,3

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 03 2620110070 200 3116,7 9 125,5 12 034,3

О рганизация благоустройства сельских территорий 992 05 03 26201S2720 4852,2 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 05 03 26201S2720 200 4852,2 0,0 0,0

И спользование земель и охрана зем ель 992 05 03 2690000000 10,0 10,0 10,0
М ероприятия по муниципальной программ е использование 
и охрана земель

992 05 03 2690100000 10,0 10,0 10,0



П овы ш ение эф ф ективности  использования и охраны  зем ель 992 05 03 2690111190 10,0 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и у сл у г  для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 05 03 2690111190 200 10,0 10,0 10,0

Ф орм ирование соврем енной городской среды 992 05 03 400000000 500,0 500,0 0,0
О сновны е мероприятия м униципальной программ ы 992 05 03 401000000 500,0 500,0 0,0
Реализация мероприятий по ф ормированию  соврем енной  
городской  среды в поселениях

992 05 03 401010000 500,0 500,0 0,0

П рочие м ероприятия на осущ ествление ф ормирования 
соврем енной городской среды  в поселениях

992 05 03 4010110550 500,0 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нужд

992 05 03 4010110550 200 500,0 500,0 0,0

Д ругие вопросы в области ж илищ но-ком м унального 
хозяйства

992 05 05 22 100,7 22 004,3 22 004,3

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие ж илищ но- 
ком м унального хозяйства»

992 05 05 2600000000 22 055,7 21 959,3 21 959,3

С одерж ание и развитие ком м унальной инф раструктуры  
Т ихорецкого района

992 05 05 2610000000 187,4 0,0 0,0

М ероприятия по содерж анию  и развитию  ком м унальной 
инф раструктуры

992 05 05 2610100000 187,4 0,0 0,0

О сущ ествление передаваем ы х полномочий на организацию  
в границах поселения теплоснабж ения и водоснабж ения 
населения, водоотведения

992 05 05 2610120080 187,4 0,0 0,0

М еж бю дж етны е трансф ерты 992 05 05 2610120080 500 187,4 0,0 0,0
Б лагоустройство П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого района

992 05 05 2620000000 21 868,3 21 959,3 21 959,3

Реализация отдельны х м ероприятий 992 05 05 2620100000 21 868,3 21 959,3 21 959,3
Расходы  на обеспечение деятельности  подведом ственны х 
учреж дений

992 05 05 2620100590 21 868,3 21 959,3 21 959,3

Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны м и 
органам и, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами

992 05 05 2620100590 100 16 706,4 16 706,4 16 706,4

Закупка товаров, работ и у слуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 05 05 2620100590 200 5049,0 5140,0 5140,0



И ны е бю джетны е ассигнования 992 05 05 2620100590 800 112,9 112,9 112,9

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого рай он а «О беспечение доступности  
малом обильны х граж дан к объектам  социальной, 
транспортной инж енерной инф раструктур П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого  района»

992 05 05 3900000000 45,0 45,0 45,0

О сновны е мероприятия м униципальной програм м ы  
«О беспечение доступности  м алом обильны х граж дан к 
объектам  социальной, транспортной , инж енерной 
инф раструктур П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого района»

992 05 05 3910000000 45,0 45,0 45,0

Реализация отдельны х м ероприятий программ ы 992 05 05 3910100000 45,0 45,0 45,0
М ероприятия по обеспечение доступности  м алом обильны х 
граж дан к объектам социальной, транспортной , инж енерной 
инф раструктур П арковского сельского поселения 
Т ихорецкого района

992 05 05 3910110220 45,0 45,0 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

992 05 05 3910110220 200 45,0 45,0 45,0

6. О бразование 992 07 00 382,0 382,0 382,0
М олодеж ная политика 992 07 07 382,0 382,0 382,0
М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «М олодеж ь» П арковского 
сельского поселения Т ихорецкого  района»

992 07 07 2700000000 382,0 382,0 382,0

О сновны е мероприятия м униципальной программ ы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
«М олодеж ь»

992 07 07 2710000000 382,0 382,0 382,0

Реализация отдельны х мероприятий м униципальной 
программы

992 07 07 2710100000 382,0 382,0 382,0

М ероприятия в области м олодеж ной политики 992 07 07 2710110470 382,0 382,0 382,0
Расходы  на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и м униципальны м и 
органами, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны ми внебю дж етны м и ф ондами

992 07 07 2710110470 100 332,0 332,0 332,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 07 07 2710110470 200 50,0 50,0 50,0



7. К ультура и кинематография 992 08 00 24 918,3 23 714,6 23 714,6
К ультура 992 08 01 23 434,6 23 684,6 23 684,6
М униципальная программа П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие культуры »

992 08 01 2800000000 23 434,6 23 684,6 23 684,6

О сновны е м ероприятия м униципальной программ ы  
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 
«Развитие культуры » •

992 08 01 2810000000 23 434,6 23 684,6 23 684,6

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 
м униципальны х учреж дений

992 08 01 2810200000 8 611,6 8 611,6 8 611,6

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 
м униципальны х учреж дений

992 08 01 2810200590 8 491,3 8 491,3 8 491,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны м и 
органам и, казенными учреж дениям и, органами управления 
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

992 08 01 2810200590 100 6 921,3 6 921,3 6 921,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нуж д

992 08 01 2810200590 200 1 400,0 1 400,0 1 400,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 08 01 2810200590 800 170,0 170,0 170,0
К ом пенсация расходов на оплату ж илы х помещ ений, 
отопления и освещ ения работникам  государственны х и 
м униципальны х учреж дений, прож иваю щ им  и работаю щ им  
в сельской  местности

992 08 01 2810211390 120,3 120,3 120,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны м и 
органам и, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

992 08 01 2810211390 100 120,3 120,3 120,3

П оддерж ка клубны х учреж дений 992 08 01 2810600000 14 823,0 15 073,0 15 073,0

Расходы  на обеспечение деятельности  (оказание услуг) 
м униципальны х учреж дений

992 08 01 2810600590 14 806,0 15 056,0 15 056,0

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны м и 
органам и, казенны ми учреж дениям и, органами управления 
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

992 08 01 2810600590 100 12 950,0 12 950,0 12 950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 08 01 2810600590 200 1 800,0 2 050,0 2 050,0



И ны е бю дж етны е ассигнования 992 08 01 2810600590 800 56,0 56,0 56,0
К ом пенсация расходов на оплату  ж илы х пом ещ ений, 
отопления и освещ ения работникам  государственны х и 
м униципальны х учреж дений, прож иваю щ им  и работаю щ им  
в сельской местности

992 08 01 2810611390 17,0 17,0 17,0

И ны е выплаты персоналу учреж дений , за  исклю чением  
ф онда оплаты труда

992 08 01 2810611390 100 17,0 17,0 17,0

Д ругие вопросы в области культуры , кинем атограф ии 992 08 04 1 483,7 30,0 30,0

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого района «Развитие культуры »

992 08 04 2800000000 1 483,7 30,0 30,0

О сновны е м ероприятия м униципальной программ ы  
П арковского сельского поселения Тихорецкого района 
«Развитие культуры»

992 08 04 2810000000 1 483,7 30,0 30,0

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной  
программы

992 08 04 2810500000 1 483,7 30,0 30,0

Д ругие мероприятия в области  культуры  и кинем атограф ии 992 08 04 2810510220 1 483,7 30,0 30,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д

992 08 04 2810510220 200 1 483,7 30,0 30,0

8. С оциальная политика 992 10 00 1 185,7 1 185,7 1 185,7

П енсионное обеспечение 992 10 01 1 185,7 1 185,7 1 185,7

М униципальная програм м а П арковского сельского 
поселения Тихорецкого рай он а «Развитие граж данского 
общ ества»

992 10 01 2100000000 1 185,7 1 185,7 1 185,7

П оддерж ка общ ественны х инициатив 992 10 01 2110000000 1 185,7 1 185,7 1 185,7

Ф инансовое обеспечение поддерж ки общ ественны х 
инициатив П арковского сельского  поселения Т ихорецкого  
района

992 10 01 2110100000 1 185,7 1 185,7 1 185,7

Реш ение Совета П арковского сельского поселения 
Тихорецкого района от 4 сентября 2009 года №  272 «О б 
утверж дении П олож ения о пенсии за вы слугу л ет  лицам , 
замещ аю щ им вы борные долж ности  и долж ности 
м униципальной службы в П арковском  сельском  поселении

992 10 01 2110111210 1 185,7 1 185,7 1 185,7



Т ихорецкого  района»
С оциальное обеспечение и иные вы платы  населению 992 10 01 2110111210 300 1 185,7 1 185,7 1 185,7

9. Ф изическая культура и спорт 992 11 00 5 385,3 5 385,3 5 385,3
Ф изическая культура 992 11 01 5 385,3 5 385,3 5 385,3
М униципальная программ а П арковского сельского 
поселения Т ихорецкого района «Развитие ф изической  
культуры  и спорта»

992 11 01 3000000000 5 385,3 5 385,3 5 385,3

О сновны е м ероприятия м униципальной програм м ы  
П арковского сельского поселения Т ихорецкого района 
«Развитие ф изической культуры  и спорта»

992 11 01 3010000000 5 385,3 5 385,3 5 385,3

Реализация отдельны х м ероприятий м униципальной 
программ ы

992 11 01 3010100000 5 385,3 5 385,3 5 385,3

Расходы  по обеспечению  деятельности  (оказание услуг) 
м униципальны х учреж дений

992 11 01 3010100590 5 385,3 5 385,3 5 385,3

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения ф ункций государственны м и м униципальны м и 
органам и, казенными учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны ми ф ондами

992 11 01 3010100590 100 4 101,3 4 101,3 4 101,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственны х (муниципальны х) нужд

992 11 01 3010100590 200 1 280,0 1 280,0 1 280,0

И ны е бю дж етны е ассигнования 992 11 01 3010100590 800 4,0 4,0 4,0»

Начальник финансовой службы администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района М.Н.Белова


